[image: Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul][image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

REQUERIMENTO Nº             /2021/GJS

SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviado o presente requerimento à SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE SETE LAGOAS, para que informe qual a orientação para a realização dos eventos com música ao vivo no município de Sete Lagoas, bem como veicule a orientação com caráter informativo nos veículos de comunicação e redes sociais da prefeitura.

 JUSTIFICATIVA

Necessário que as informações solicitadas sejam prestadas e devidamente divulgadas uma vez que os proprietários de bares e restaurantes que estão em funcionamento tem dúvidas sobre como proceder para a realização de eventos, já que tal informação e orientação não está sendo divulgada e veiculada através dos veículos de comunicação da prefeitura.

Sete Lagoas, 01 de junho de 2021.

____________________________________
Júnior Sousa
Vereador - MDB
[image: ]

[bookmark: _Hlk60815800][bookmark: _Hlk60815801]Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%